ДОГОВОР

об организации освоения образовательных программ вне

образовательной     организации - в форме семейного образования

                                                          «               «___________________20 г

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение « Средняя общеобразовательная

школа № 1» Каменского района, Алтайского края, именуемое в дальнейшем Организация, в лице

директора   Ляпина Александра Ивановича  , действующего на основании Устава, утвержденного

постановлением Администрации Каменского района, Алтайского

края_________________________________________, с одной стороны, и

_____________________________________________________________________________________

______________________________________________________ родитель( законный представитель

обучающегося_________________________________

____________________________________________________получающего общее образование в

семье, именуемый в дальнейшем «Представитель»,с другой стороны, заключили настоящий

договор о нижеследующим

 1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является организация освоения

обучающимся основных общеобразовательных программ (начального общего, основного

общего и среднего общего) в форме семейного образования за___ год обучения в рамках

федерального государственного образовательного стандарта (ФГОС).

1.2. Освоение обучающимся основных общеобразовательных программ в форме

семейного образования обеспечивается по программам __ года обучения в соответствии с

согласованным с Организацией индивидуальным планом освоения обучающимся

общеобразовательных программ в форме семейного образования и рекомендованными к

изучению Министерством образования и науки РФ учебно-методическими комплектами и

пособиями.

2. Обязанности и права сторон

2.1. Организация обязуется:

2.1.1. Ознакомить Представителя со свидетельством о государственной регистрации,

Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о

государственной аккредитации, Положением об организации обучения в форме семейного

образования, учебным планом Организации и другими документами, регламентирующими

организацию и осуществление образовательной деятельности в образовательной

организации.

2.1.2. Предоставлять обучающемуся на время обучения в форме семейного

образования бесплатно учебники и учебную литературу, имеющуюся в библиотечном фонде

Организации, в соответствии с порядком, установленным Организацией.

               2.1.3. Оказать обучающемуся возможность выполнения лабораторных и

практических работ при условии прохождения Обучающимся необходимого инструктажа в

                   2.1.4. Осуществлять аттестацию обучающегося в соответствии с графиком

промежуточной и (или) государственной итоговой аттестации.

                    2.1.5.Обеспечивать возможность присутствия в Организации Представителя вместе с

обучающимся при наличии соответствующих медицинских показаний во время проведения

промежуточной аттестации.

                    2.1.6.Предоставить с согласия Представителя возможность участия в промежуточной

аттестации Обучающегося педагогам, обеспечивающим консультации, при условии

представления договора между родителями (законными представителями) и педагогом.

                    2.1.7.Организовать конфликтную комиссию для проведения промежуточной

аттестации Обучающегося в случае несогласия Обучающегося или Представителя с

выставленной оценкой.

                    2.1.8.Осуществлять перевод обучающегося в последующий класс по решению

педагогического совета на основании результатов аттестации.

                   2.1.9. Произвести с согласия Представителя промежуточную аттестацию

Обучающемуся в случае ускоренного изучения обучающимся курса общеобразовательных

программ.

                   2.1.10.Предоставлять Обучающемуся по заявлению Представителя или в случае

расторжения настоящего договора возможность продолжения образования в другой форме в

образовательной организации по согласованию с учредителем.

                   2.1.11.Осуществлять государственную итоговую аттестацию Обучающегося в

соответствии с Положением о формах и порядке проведения государственной и итоговой

аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы

соответствующего уровня.

                  2.1.12.Выдать обучающемуся документ государственного образца (аттестат) при

условии успешного прохождения государственной итоговой аттестации.

2.2 Организация имеет право:

                2.2.1Проводить экспертизу индивидуального учебного плана.

                2.2.2.Согласовывать индивидуальный учебный план обучающегося.

                 2.2.3.Устанавливать Обучающемуся сроки выполнения практических и

лабораторных работ.

                 2.2.4.Устанавливать порядок и сроки проведения промежуточной аттестации

Обучающегося.

                 2.2.5.Определять возможность участия педагогов, приглашенных Представителем, в

промежуточной аттестации обучающегося.

                 2.2.6.Отказать обучающемуся в выдаче документа государственного образца о

соответствующем образовании в случае невыполнения им требований Положения о формах

и порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших

основные общеобразовательные программы соответствующего уровня.

2.3 Представитель обязуется:

                  2.3.1.Представить в Организацию индивидуальный учебный план Обучающегося,

являющийся неотъемлемой частью настоящего договора.

                   2.3.2.Обеспечить освоение Обучающимся образовательных программ, являющихся

предметом данного договора, в соответствии с индивидуальным учебным планом в сроки,

соответствующие проведению промежуточной и итоговой аттестации.

                   2.3.3.Обеспечить явку обучающегося в Организацию в установленные сроки для

прохождения промежуточной и государственной аттестации.

                  2.3.4.Присутствовать в Организации вместе с Обучающимся при выполнении

лабораторных и практических работ, проведении промежуточной аттестации Обучающегося

в случае наличия соответствующих медицинских показаний или рекомендации Организации.

                  2.3.5.Информировать Организацию о приглашенных им для обучения Обучающегося

преподавателях и обеспечивать их участие в промежуточной аттестации Обучающегося по

требованию Организации.

2.4. Представитель имеет право:

   2.4.1.Для обеспечения освоения обучающимся образовательных программ

пригласить преподавателя самостоятельно, осуществлять обучение самостоятельно.

   2.4.2.Знакомиться с результатами аттестаций обучающегося.

                                                       3 Ответственность сторон

3.1.Организация несет ответственность:
                  3.1.1.за проведение процедуры промежуточной и (или) государственной итоговой
аттестации Обучающегося;
                  3.1.2.за проведение соответствующего инструктажа и соблюдение правил техники
безопасности при проведении практических и лабораторных работ, на которых присутствует
Обучающийся.

3.2 Представитель несет ответственность:
3.2.1 за своевременную разработку индивидуального учебного плана;
3.2.2 за освоение обучающимся образовательных программ в рамках федеральных

государственных образовательных стандартов в соответствии с индивидуальным учебным
планом, с проведением промежуточной и итоговой аттестации;

3.2.3 за посещение обучающимся лабораторных и практических занятий;
3.2.4 за явку обучающегося для прохождения промежуточной и (или)

государственной итоговой аттестации.
        3.2.5.за уровень подготовки и усвоения программного материала.

                                           4 Срок действия договора, основания его прекращения
4.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания

          сторонами и действует до « ___ » ________________ 20 _ г.
4.2 Договор может быть изменен или дополнен по соглашению сторон.
4.3 Настоящий договор расторгается:

- при реорганизации Организации (в данном случае Представитель
обучающегося заключает новый договор в установленном порядке);

- при отчислении обучающегося из Организации по заявлению Представителя;
- при отсутствии положительных результатов аттестации за текущий учебный год

Обучающегося по предметам, включённым в индивидуальный учебный план.
          4.4.Настоящий договор расторгается в одностороннем порядке:
- Организацией в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения

Представителем обязательств по настоящему договору;
- Представителем, по его желанию, оформленному в виде заявления на имя

руководителя Организации.

5 Заключительные положения

5.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

6 Реквизиты и подписи сторон

            Организация Представитель

Наименование:муниципальное Фамилия:_________________________

бюджетное общеобразовательное  Имя:_____________________________

учреждение « Средняя общеобра Отчество:_________________________

зовательная школа № 1» Каменского Дата рождения:____________________

района,Алтайского края Паспортные данные:

Юридический адрес:658700,Российская серия_____№________

Федерация,Алтайский край,Каменский  Выдан_________________

район,г Камень-на-Оби,ул. Куйбышева 48 А _______________________

ИНН  2207005376 КПП 220701001 Адрес места жительства:___________

р/сч 40701810901731001700 _________________________________

ОКТМО 01616101                                                                    ________________________________

УФК по Алтайскому краю                                                    __________________________________

(МБОУ « СОШ № 1»)

л/с 20176339460

ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ Г.БАРНАУЛ

БИК 040373001

КБК 0000000000000000000013

Директор МБОУ « СОШ № 1»                                                                                     А.И.Ляпин

 __________/________________